
平 成 ２ ４ 年 ９ 月 1 7 日
Ｎ Ｔ Ｔ 西 日 本 福 岡 支 店

台風１6号に関するお知らせ

ＮＴＴ西日本福岡支店（支店長：玉村 知史）では、台風16号の接近に備えて、平成24年

9月14日（金）13時に「NTT西日本福岡支店災害対策本部」を設置し、強風等による通信

サービスへの被災に対する事前準備等を進めています。

台風16号の予想進路にあたるエリアに対し、台風災害に備えた事前準備・配置及び早期

復旧に備えた体制を整えているところです。今後の被災状況によっては、さらなる体制強化

を予定しております。

通信サービスの故障が多発した場合には、故障の回復までに長時間を要してしまうこと

が想定されますが、弊社といたしましては、NTTグループの総力を挙げて速やかな通信

サービスの復旧に全力をあげて取り組んでまいります。お客様のご理解の程、よろしくお願

い申し上げます。

なお、現時点において台風に起因する通信サービスの影響はございません。

《ご協力のお願い》

※台風が接近しますと、強風で飛ばされたものが通信ケーブルに絡みつくことが原因で

通信できなくなる場合がございます。トタン・看板・ビニールハウスの固定など事前の

台風対策をお願いいたします。

※倒れた電話柱や切れたり垂れ下がった通信ケーブル等を発見された場合は、局番

なしの「１１３」へお知らせください。

（携帯電話・ＰＨＳからは「０１２０－４４４－１１３」へお知らせください。）


